

# TECMICRO

TECMICRO INFORMATICA LTDA – ME

CNPJ: 02.889.107/0001-68 – Insc. Estadual: 12.167.047-3

Trv do Salim, nº 47 – A – Centro – Fone: 99 98802-3195

Email: tecmicro@tecmicroinfo.com.br - CEP: 65.800-000 - Balsas – MA



A Câmara Municipal de Balsas – MA

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Ilmo. Sr. Pregoeiro(a) e demais Membros da Comissão Permanente de Licitação

Modalidade: **Licitação Pregão Presencial - Nº 04/2022**

Processo Administrativo: **Nº 14/2022**

Tipo de Julgamento: **Menor Preço por Item**

Data: **24 de março de 2022** / Horário: **09h30min.**

Local: **Sala da Comissão Permanente de Licitações – CPL, sede da Câmara Municipal, situação na Rua José Coelho Noleto, nº 2008 – Bairro Potosi – Balsas/MA.**

**Objetivo:** Contratação de empresa para realizar a reestruturação da infraestrutura de rede de dados a ser estruturada paralela a existente, com fornecimento de materiais, contemplando a substituição de todo cabeamento metálico de todos as dependências do prédio da Câmara Municipal de Balsas/MA, a fim de atender as necessidades estratégicas de modernização, adequando os ambientes para processamentos eficazes de dados relativos à imagem, voz e processamentos de dados, com instalação e configuração dos pontos de rede e integração com o anel de fibra óptica já existente e divisão da rede em diversas VLANs, com fornecimento de equipamentos, acessórios, produtos e materiais, para aumentar a performance no tráfego dos dados, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do presente Edital.

## ANEXO II

### PROPOSTA COMERCIAL

Dados da Empresa:

Razão Social: **TECMICRO INFORMATICA LTDA – ME**

CNPJ: 02.889.107/0001-68 - Inscrição Estadual: 12.167.047-3

Endereço: Trv do Salim, nº 47 – A – Centro – CEP: 65.800-000 - Cidade: Balsas Estado: Maranhão

Fone: 99. 98802-3195 - Email: tecmicro@tecmicroinfo.com.br

LOTE I – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS						
Item	Descrição dos Produtos e Serviços	Marca	Quant.	Und	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
1.	Cabo Cat6e Caixa	Copperlan	10	Unit	R\$ 1.496,67	R\$ 14.966,67
2.	Switch Porta Giga 24 portas	Intelbras	4	Unit	R\$ 1.423,00	R\$ 5.692,00
3.	Acess Point Profissional	Intelbras	2	Unit	R\$ 1.396,00	R\$ 2.792,00
4.	Patch Pannel Cat 6e 24 portas	Unicoba	4	Unit	R\$ 512,33	R\$ 2.049,33
5.	Rack Padrão 19 Polegadas 8U	AM Telecom	1	Unit	R\$ 669,33	R\$ 669,33
6.	Rack de Piso 44U X 600	AM Telecom	1	Unit	R\$ 2.442,67	R\$ 2.442,67
7.	Tampa Cega Para Rack	AM Telecom	8	Unit	R\$ 35,00	R\$ 280,00
8.	Bandeja Para Rack	AM Telecom	3	Unit	R\$ 136,67	R\$ 410,00
9.	RB MIKROTIK RB3011	Microtik	1	Unit	R\$ 3.399,33	R\$ 3.399,33
10.	Organizadores de Cabo p/ Rack	AM Telecom	6	Unit	R\$ 55,33	R\$ 332,00
11.	Rolo Velcro p/ cabos 3m/2cm	Secon	10	Unit	R\$ 53,00	R\$ 530,00
12.	Pacotes de Espirais Para Organização de Cab.	Forceline	4	Unit	R\$ 11,90	R\$ 47,60
13.	Patch Cord Cat6e	Sohoplus	200	Unit	R\$ 20,57	R\$ 4.113,33
14.	Eletroduto 3Pol/ 3Mts	Tigre	35	Unit	R\$ 133,23	R\$ 4.663,17
15.	Curva 3 Polegadas Rosqueada	Tigre	20	Unit	R\$ 53,97	R\$ 1.079,33
16.	Emenda 3 Polegadas Rosqueada	Tigre	15	Unit	R\$ 26,93	R\$ 404,00
17.	Conjunto Parafuso e Bucha 8mm	Ivplast	480	Unit	R\$ 0,28	R\$ 132,80
18.	Fita Isolante 19mm/10m	Foxlux	2	Unit	R\$ 18,03	R\$ 36,07
19.	Fita Dupla Face Extraforte 20m	3M	1	Unit	R\$ 49,90	R\$ 49,90
20.	Kit Porca Gaiola c/ Parafuso	Conexline	96	Unit	R\$ 2,67	R\$ 256,00

Rodrigo Junior Rodrigues

# TECMICRO

TECMICRO INFORMATICA LTDA – ME

CNPJ: 02.889.107/0001-68 – Insc. Estadual: 12.167.047-3

Trv do Salim, nº 47 – A – Centro – Fone: 99 98802-3195

Email: tecmicro@tecmicroinfo.com.br - CEP: 65.800-000 - Balsas – MA



A Câmara Municipal de Balsas – MA

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Ilmo. Sr. Pregoeiro(a) e demais Membros da Comissão Permanente de Licitação

Modalidade: **Licitação Pregão Presencial - Nº 04/2022**

Processo Administrativo: **Nº 14/2022**

Tipo de Julgamento: **Menor Preço por Item**

Data: **24 de março de 2022 / Horário: 09h30min.**

Local: **Sala da Comissão Permanente de Licitações – CPL, sede da Câmara Municipal, situação na Rua José Coelho Noieto, nº 2008 – Bairro Potosi – Balsas/MA.**

Objetivo: Contratação de empresa para realizar a reestruturação da infraestrutura de rede de dados a ser estruturada paralela a existente, com fornecimento de materiais, contemplando a substituição de todo cabeamento metálico de todos as dependências do prédio da Câmara Municipal de Balsas/MA, a fim de atender as necessidades estratégicas de modernização, adequando os ambientes para processamentos eficazes de dados relativos à imagem, voz e processamentos de dados, com instalação e configuração dos pontos de rede e integração com o anel de fibra óptica já existente e divisão da rede em diversas VLANs, com fornecimento de equipamentos, acessórios, produtos e materiais, para aumentar a performance no tráfego dos dados, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do presente Edital.

21.	Conector RJ 45 Cat6e	Soloplus	100	Unit	R\$ 1,18	R\$ 118,00
22.	Conector RJ 45 Fêmea Cat6e	Soloplus	80	Unit	R\$ 1,06	R\$ 84,80
23.	Caixa Condulete Cinza Para tomada	Amaco	80	Unit	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
24.	Adaptador Para Caixa Condulete Cinza 3/4	Amaco	85	Unit	R\$ 2,83	R\$ 240,83
25.	Vara Condulete Cinza PVC 3/4	Amaco	80	Unit	R\$ 33,23	R\$ 2.658,67
26.	Curva Condulete Cinza 3/4 90°	Amaco	30	Unit	R\$ 3,77	R\$ 113,00
27.	Tampa Para Condulete Suporte Rj45	Amaco	80	Unit	R\$ 4,97	R\$ 397,33
28.	Canaleta Recorte Fechado 2m 50x80mm	Amaco	5	Unit	R\$ 56,57	R\$ 282,83
29.	Broca 8 para Furadeira Concreto	Tramotina	1	Unit	R\$ 19,13	R\$ 19,13
30.	Abraçadeira de Nylon 100/2,5mm	Thompson	200	Unit	R\$ 0,28	R\$ 56,67
31.	Abraçadeira Para Condulete 3/4	Amaco	240	Unit	R\$ 4,43	R\$ 1.064,00
32.	Abraçadeira Para Eletroduto 3 Pol.	Tigre	60	Unit	R\$ 6,23	R\$ 374,00
33.	Fita Etiquetas auto-adesivas Brother	Brother	1	Unit	R\$ 44,63	R\$ 44,63
34.	Regua 8 tomadas para Rack	Max eletron	4	Unit	R\$ 72,97	R\$ 291,87

## LOTE II – SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E PONTOS DE REDE

Serviços de Instalação dos Equipamentos e Pontos de rede	Mão de obra Tecmicro	1	Unit	R\$ 16.166,67	R\$ 16.166,67
--	----------------------	---	------	---------------	---------------

Valor total da proposta:

**R\$ 67.289,97 (Sessenta e sete reais e duzentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos)**

Proposta comercial que faz a empresa TECMICRO INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.889.107/0001-68, inscrição estadual nº 12.167.047-3, estabelecida na TRV do Salim, nº 47 – A – Centro – CEP: 65.800-000 – Balsas/MA, visando Contratação de empresa para realizar a reestruturação da infraestrutura de rede de dados a ser estruturada paralela a existente, com fornecimento de materiais, contemplando a substituição de todo cabeamento metálico de todos as dependências do prédio da Câmara Municipal de Balsas/MA, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes neste Edital e seus Anexos.

# TECMICRO

TECMICRO INFORMATICA LTDA – ME  
CNPJ: 02.889.107/0001-68 – Insc. Estadual: 12.167.047-3  
Trv do Salim, nº 47 – A – Centro – Fone: 99 98802-3195  
Email: tecmicro@tecmicroinfo.com.br - CEP: 65.800-000 - Balsas – MA



A Câmara Municipal de Balsas – MA

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Ilmo. Sr. Pregoeiro(a) e demais Membros da Comissão Permanente de Licitação

Modalidade: **Licitação Pregão Presencial - Nº 04/2022**

Processo Administrativo: **Nº 14/2022**

Tipo de Julgamento: **Menor Preço por Item**

Data: **24 de março de 2022 / Horário: 09h30min.**

Local: **Sala da Comissão Permanente de Licitações – CPL, sede da Câmara Municipal, situação na Rua José Coelho Noleto, nº 2008 – Bairro Potosi – Balsas/MA.**

Objetivo: Contratação de empresa para realizar a reestruturação da infraestrutura de rede de dados a ser estruturada paralela a existente, com fornecimento de materiais, contemplando a substituição de todo cabeamento metálico de todos as dependências do prédio da Câmara Municipal de Balsas/MA, a fim de atender as necessidades estratégicas de modernização, adequando os ambientes para processamentos eficazes de dados relativos à imagem, voz e processamentos de dados, com instalação e configuração dos pontos de rede e integração com o anel de fibra óptica já existente e divisão da rede em diversas VLANs, com fornecimento de equipamentos, acessórios, produtos e materiais, para aumentar a performance no tráfego dos dados, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do presente Edital.

Valor total da proposta: R\$ **67.289,97 (Sessenta e sete reais e duzentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos)**

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de apresentação.

Declaramos ter pleno conhecimento das exigências do Edital e do objeto licitado e estarmos de acordo com os termos do mesmo e que acatamos suas determinações, bem como informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, carga, descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação.

Dados do Representante Legal:

Nome completo: RODRIGO GUIMARAES CHAGAS

Estado civil: Casado - Profissão: Sócio Proprietário

CPF: 031.304.733-27 - RG 0303293520051 SESP-MA

Domicílio e cargo do representante legal da empresa encarregado, nos termos do contrato social da assinatura do documento de contratação do Pregão 04/2022.

Balsas – MA 23 de março de 2022.

RODRIGO GUIMARAES CHAGAS

Sócio Proprietário

CPF: 031.304.733-27

RG 0303293520051 SESP-MA